
Descrição Faixa Col. Num. Nome Idd. Equipe

1 52 WOLFGANG HIPOLITO 20 AVAI - FME FLORIANOPOLIS
2 54 FERNANDO DUARTE MENDES 18 MENDES BIKE
3 46 RAFAEL DA SILVA 40 AVULSO
4 9 ANDERSON STUART 36
8 53 EDUARDO THISEN 17 AVAI - FME FLORIANOPOLIS

1 3 MARIANA SOUZA STUART 34
2 2 JAMILLE TEIXEIRA MACHADO 37 SHOP BIKE 
3 50 MARTINA KARPOWICZ PEREIRA 40 AVULSO

1 41 GUSTAVO DE SOUZA DOS SANTOS 17 ZECA TEKA
2 43 LEONARDO DE SOUZA 20 EVERALDO IMOVEIS

1 37 ROGERIO DAL PONT DUCCIONI 28 VOZZACA BIKES
2 35 EVERTON LISBOA BITENCOUT 29 VOZZACA BIKES
3 33 BRUNO ARAMBULA 23 ZECA TEKA
4 36 GABRIEL ALVES BRONSTRUP 28 LOJA AMBIENTE
5 31 ALAN ANDRADE FERMIANO 25 AVAI.DELTON BAGGIO 
6 34 DÁRIO NETO 26 VOZZACA
7 38 WILLIAN NEVES PORTO 28 ZÉCATECA CICLISMO

1 4 ANDRÉ ZILLI BORGES 33 PAPALEGUAS ARARANGUÁ
2 5 DOUGLAS MACHADO BITENCOURT 34 ZECATEKA
3 7 JUNIOR LOCATELLI 34 PEDAL IÇARA
4 6 JOEL ORBEM ASCARI 31 COSTELO BRASILACADEMIA 

AQUAMARA / DELTON BAGGIO 
/ 

5 58 ARTHUR DE SOUZA 33 AVULSO
6 60 RODRIGO SANTOS INACIO 31 ZECA TEKA
7 8 LEONARDO SANT HELENA 34 TEAN MOSNTRO
8 45 LUCAS JULIO SILVEIRA 32 AVULSO

1 47 LINCON MONTEIRO MARTINS 35 ZECA TEKA
2 15 RAFAEL SANTOS 39 GUAIBA CICLISMO
3 13 JEFERSON MENDES 38 ZECA TEKA
4 51 RONALDO PEREIRA KOCH 36 RODA LIVRE - TECNOAÇO
5 16 SANTIAGO MENDONÇA 39 PRORUNNER
6 61 EVERALDO SOUZA 35 AVULSO
7 11 ELIZANDRO COLOMBO 35 VOZZACA BIKES
8 44 CUSTODIO JEAN FERREIRA 39 AVULSO
9 39 SANDRO LUIS 39 TEAM MONSTRO
10 14 MARCELO NOGUEIRA PINHEIRO 36 NATURALFIT
11 12 JAMILDO DE OLIVEIRA COELHO 38 TEAM MONSTRO 

1 55 FERNANDO GONÇALVES MENDES 40 MENDES BIKE
2 18 JOSUÉ DE LIMA LIMA 42 RODA LIVRE BIKES 

ARARANGUÁ/PERNALONGAS

3 21 RAFAEL ALANCIO 42
4 20 MARCO FABRICIO DE FREITAS FREITAS 40 ZECATECA

01:11:42.87

STRADA

GERAL FEMININO
01:18:37.08
01:18:44.74
01:52:45.51

Tempo
GERAL MASCULINO

01:10:09.94
01:10:11.38
01:11:42.40
01:11:42.42

ESTRADA SUB-30: 23 a 29 
anos 01:11:44.20

01:11:44.74
01:11:44.98
01:11:49.53
01:12:00.02
01:18:37.58
01:18:38.28

ESTRADA SUB-23: até 22 anos
01:11:44.60
01:25:54.32

ESTRADA MASTER B1: 40 a 
44 anos 01:11:44.35

01:11:46.12

01:11:46.40
01:12:01.45

01:18:36.57
01:18:37.72
01:25:30.77
01:29:34.64
01:36:56.10
01:45:20.15

01:18:35.90
01:18:35.98
01:18:42.61

ESTRADA MASTER A2: 35 a 
39 anos 01:11:43.64

01:11:44.03
01:11:45.67
01:11:46.46
01:11:49.83

18º DESAFIO Sº ANTONIO DE CICLISMO

ESTRADA MASTER A1: 30 a 
34 anos 01:11:43.20

01:11:43.40
01:11:45.74
01:11:46.59

01:17:34.36
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5 19 LUIZ CLAUDIO FERREIRA DE SOUZA 
MERTEN

42 TEAM MONSTRO

6 22 ROBSON FREITAS DOS SANTOS 41 NATURALFIT

1 25 MILTON LUCIO JUSTO 46 ZECATECA
2 40 JAISON CARDOSO DOS SANTOS 45 ZECA TEKA
3 42 MARCIANO ZANELATTO 46 AVULSO
4 23 CLODOALDO PADILHA DOS SANTOS 48

1 26 VALTER ARI DOHNERT JUNIOR 52 KLEIN CYCLES

1 1 OSVALDO DUARTE PEREIRA 58 ZECATEKA
2 28 PEDRO BARBOSA 57 BIKE POINT/ PEDECRIL
3 27 EDIO SILVEIRA 57 PAPALEGUAS ARARANGUA, 

CONTABILIDADE EDIO 
SILVEIRA

1 29 VALMIR SOUZA 64

Descrição Faixa Col
oc.

Num. Nome Idd. Equipe

1 115 JOVANE MARTIGNAGO 35 RODA LIVRE BIKES/NEW ROME
2 111 DIEGO DOS SANTOS TRISTÃO 35
3 116 ROBSON AGUIAR ALBINO 37
4 112 FELIPE CASCAES MACHADO 38 RISCO ZERO ADVENTURE / 

GIBA CICLE /FELIPE AUTO ELE5 135 MARCOS BEHENCK BORGES 25 BANABIKE / MARTINS BIKE 
SHOP

1 101 HELEVEM NAKITA COELHO DE ABREU 
DA SILVA

27 TEAM MONSTRO 
2 146 PAULA RICIELE KOENING DABOIT 32 AVULSO

1 145 MAURICIO BECK 22 AVULSO
2 126 GUILHERME NOVAK NAZÁRIO 18 APROVEL / MASTERFARMA / 

PADARIA MANIA / REGSUL
3 128 WESLLEY DA ROSA BALDUINO 16 VOZZACA
4 127 LEONARDO GHEDIN DE OLIVEIRA 19 APROVEL / MASTERFARMA / 

PADARIA MANIA / REGSUL
5 129 WILLIAN MARTIGNAGO MIZIAESKI 19 APROVEL / MASTERFARMA / 

PADARIA MANIA / REGSUL

1 140 AURELIO PAZZETO NETO 26 VOZZACA
2 132 GUILHERME DA SILVA ELIAS 28 VOZZACA
3 130 ALIEL DA LUZ DOS SANTOS 27 RODA LIVRE BIKES LILA 

MODAS
4 136 PABLO ARTUR G. CASSOLO 23 ZECA TEKA
5 134 MAICKEL SILVA 26 NENHUM
6 133 HENRIQUE DE BITENCOURT GOMES 24 MB TEAM

1 103 EDUARDO TEIXEIRA 34 VOZZACA
2 107 RICARDO MACHADO COLOMBO 

COLOMBO
34 CASA DAS BICICLETAS

3 143 JONAS MAGNUS 33 AVULSO
4 106 JUAREZ VIEIRA 34 RODA LIVRE BIKES
5 108 ROTHERDDAN LUIZ RAMOS 31 VOZZACA
6 102 CRISTIANO RAMOS PIAZZOLI 33 RODA LIVRE BIKES
7 142 VAGNER PEREIRA PORTO 34 AVULSO
8 137 JULIANO BIZ 30 AVULSO
9 104 GADIEL DOS SANTOS 32 ZECA TEKA
10 105 JACKSON ZANETTE 34 VOZZACA

MTB SUB-30: 23 a 29 anos
01:20:26.04
01:20:26.45
01:20:27.85

01:20:28.50
01:32:32.40
01:45:45.73

MTB SUB-23: até 22 anos
01:20:26.07
01:20:26.43

01:20:27.40
01:39:53.00

01:49:59.00

01:20:28.45
01:20:51.81

MTB MASTER A2: 35 a 39 anos

MTB MASTER A1: 30 a 34 anos
01:20:26.05
01:20:26.49
01:20:26.82
01:20:26.93
01:20:27.20
01:20:27.41
01:20:27.87
01:20:28.40

GERAL FEMININO
01:40:21.01
02:06:53.44

MTB

GERAL MASCULINO
01:20:25.50
01:20:25.54
01:20:25.99
01:20:26.00
01:20:26.03

Tempo

ESTRADA MASTER D1: 60 a 
64 anos 01:50:47.21

ESTRADA MASTER C1: 50 a 
54 anos 01:11:48.47
ESTRADA MASTER C2: 55 a 
59 anos 01:11:47.02

01:18:38.88
01:41:37.49

ESTRADA MASTER B2: 45 a 
49 anos 01:11:46.57

01:18:34.79
01:18:39.50
01:35:58.50

01:18:37.32

01:18:53.74
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1 147 ROBSON CLARÃO DOS SANTOS 36 AVULSO
2 113 JARDAN NUNES SILVA 36 RISCO ZEROGIBA CICLE/MTB 

BIKERS
3 114 JARDEL MEDEIROS COSTA 36 JM PELÍCULAS /VR RACE TEAM

4 109 BRUNO MAGGI PEDROSO 35
5 144 DENIS CAMARGO SCHUTZ 39 AVULSO

1 117 ANDERSON COLOMBO JUSTI 41 CASA DAS BICICLETAS
2 118 DANIEL WEBBER 42 YES HOT DOG/RODA LIVRE
3 119 JEFERSON VIEIRA VIEIRA 42 EKIPEDAL
4 120 JOSÉ CARLOS FIDELIS 40 VALDECI BIKES CAPÃO DA 

CANOA
5 138 LUCIANO TEIXEIRA CESARIO 44 AVULSO
6 121 VALDIR PAULO DA SILVA 41 EU

1 122 ALAOR RESENDES 48 CASA DAS BICICLETAS
2 123 CELSO ALMEIDA FORTUNATO 47 NAO
3 148 RONALDO NICHELE 47 AVULSO

1 125 VALDECI M FIDELIS 64 VALDECI BIKES CAPÃO DA 
CANOA

1 141 JOSE ABEL 68 AVULSO

Descrição Faixa Col
oc.

Num. Nome Idd. Equipe
1 52 WOLFGANG HIPOLITO 20 AVAI - FME FLORIANOPOLIS
2 54 FERNANDO DUARTE MENDES 18 MENDES BIKE
3 46 RAFAEL DA SILVA 40 AVULSO
4 9 ANDERSON STUART 36
5 53 EDUARDO THISEN 17 AVAI - FME FLORIANOPOLIS
6 4 ANDRÉ ZILLI BORGES 33 PAPALEGUAS ARARANGUÁ
7 5 DOUGLAS MACHADO BITENCOURT 34 ZECATEKA
8 47 LINCON MONTEIRO MARTINS 35 ZECA TEKA
9 15 RAFAEL SANTOS 39 GUAIBA CICLISMO
10 37 ROGERIO DAL PONT DUCCIONI 28 VOZZACA BIKES
11 55 FERNANDO GONÇALVES MENDES 40 MENDES BIKE
12 41 GUSTAVO DE SOUZA DOS SANTOS 17 ZECA TEKA
13 35 EVERTON LISBOA BITENCOUT 29 VOZZACA BIKES
14 33 BRUNO ARAMBULA 23 ZECA TEKA
15 13 JEFERSON MENDES 38 ZECA TEKA
16 7 JUNIOR LOCATELLI 34 PEDAL IÇARA
17 18 JOSUÉ DE LIMA LIMA 42 RODA LIVRE BIKES 

ARARANGUÁ/PERNALONGAS

18 21 RAFAEL ALANCIO 42
19 51 RONALDO PEREIRA KOCH 36 RODA LIVRE - TECNOAÇO
20 25 MILTON LUCIO JUSTO 46 ZECATECA
21 6 JOEL ORBEM ASCARI 31 COSTELO BRASILACADEMIA 

AQUAMARA / DELTON BAGGIO 
/ 

22 1 OSVALDO DUARTE PEREIRA 58 ZECATEKA
23 26 VALTER ARI DOHNERT JUNIOR 52 KLEIN CYCLES
24 36 GABRIEL ALVES BRONSTRUP 28 LOJA AMBIENTE
25 16 SANTIAGO MENDONÇA 39 PRORUNNER
26 31 ALAN ANDRADE FERMIANO 25 AVAI.DELTON BAGGIO 
27 20 MARCO FABRICIO DE FREITAS FREITAS 40 ZECATECA
28 58 ARTHUR DE SOUZA 33 AVULSO
29 40 JAISON CARDOSO DOS SANTOS 45 ZECA TEKA

GERAL STRADA

01:11:49.53
01:11:49.83
01:12:00.02
01:12:01.45
01:17:34.36
01:18:34.79

01:11:46.40
01:11:46.46
01:11:46.57
01:11:46.59

01:11:47.02
01:11:48.47

01:11:44.60
01:11:44.74
01:11:44.98
01:11:45.67
01:11:45.74
01:11:46.12

01:11:43.20
01:11:43.40
01:11:43.64
01:11:44.03
01:11:44.20
01:11:44.35

Tempo
01:10:09.94
01:10:11.38
01:11:42.40
01:11:42.42
01:11:42.87

GERAL STRADA

MTB MASTER D2: 65 anos 
acima 02:14:01.81

MTB MASTER B2: 45 a 49 anos
01:20:27.90
01:39:45.64
02:23:29.60

MTB MASTER D1: 60 a 64 anos
01:41:52.12

MTB MASTER B1: 40 a 44 anos
01:20:28.85
01:24:40.35
01:28:31.50
01:32:35.17

01:39:53.05
01:49:13.50

01:20:26.80
01:20:27.80

01:20:27.94

01:44:37.88
01:58:56.68
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30 60 RODRIGO SANTOS INACIO 31 ZECA TEKA
31 8 LEONARDO SANT HELENA 34 TEAN MOSNTRO
32 61 EVERALDO SOUZA 35 AVULSO
33 3 MARIANA SOUZA STUART 34
34 19 LUIZ CLAUDIO FERREIRA DE SOUZA 

MERTEN
42 TEAM MONSTRO

35 34 DÁRIO NETO 26 VOZZACA
36 11 ELIZANDRO COLOMBO 35 VOZZACA BIKES
37 38 WILLIAN NEVES PORTO 28 ZÉCATECA CICLISMO
38 28 PEDRO BARBOSA 57 BIKE POINT/ PEDECRIL
39 42 MARCIANO ZANELATTO 46 AVULSO
40 45 LUCAS JULIO SILVEIRA 32 AVULSO
41 2 JAMILLE TEIXEIRA MACHADO 37 SHOP BIKE 
42 22 ROBSON FREITAS DOS SANTOS 41 NATURALFIT
43 44 CUSTODIO JEAN FERREIRA 39 AVULSO
44 43 LEONARDO DE SOUZA 20 EVERALDO IMOVEIS
45 39 SANDRO LUIS 39 TEAM MONSTRO
46 23 CLODOALDO PADILHA DOS SANTOS 48
47 14 MARCELO NOGUEIRA PINHEIRO 36 NATURALFIT
48 27 EDIO SILVEIRA 57 PAPALEGUAS ARARANGUA, 

CONTABILIDADE EDIO 49 12 JAMILDO DE OLIVEIRA COELHO 38 TEAM MONSTRO 
50 29 VALMIR SOUZA 64
51 50 MARTINA KARPOWICZ PEREIRA 40 AVULSO

Descrição Faixa Col
oc.

Num. Nome Idd. Equipe
1 115 JOVANE MARTIGNAGO 35 RODA LIVRE BIKES/NEW ROME

2 111 DIEGO DOS SANTOS TRISTÃO 35
3 116 ROBSON AGUIAR ALBINO 37
4 112 FELIPE CASCAES MACHADO 38 RISCO ZERO ADVENTURE / 

GIBA CICLE /FELIPE AUTO ELE
5 135 MARCOS BEHENCK BORGES 25 BANABIKE / MARTINS BIKE 

SHOP
6 140 AURELIO PAZZETO NETO 26 VOZZACA
7 103 EDUARDO TEIXEIRA 34 VOZZACA
8 145 MAURICIO BECK 22 AVULSO
9 126 GUILHERME NOVAK NAZÁRIO 18 APROVEL / MASTERFARMA / 

PADARIA MANIA / REGSUL
10 132 GUILHERME DA SILVA ELIAS 28 VOZZACA
11 107 RICARDO MACHADO COLOMBO 

COLOMBO
34 CASA DAS BICICLETAS

12 147 ROBSON CLARÃO DOS SANTOS 36 AVULSO
13 143 JONAS MAGNUS 33 AVULSO
14 106 JUAREZ VIEIRA 34 RODA LIVRE BIKES
15 108 ROTHERDDAN LUIZ RAMOS 31 VOZZACA
16 128 WESLLEY DA ROSA BALDUINO 16 VOZZACA
17 102 CRISTIANO RAMOS PIAZZOLI 33 RODA LIVRE BIKES
18 113 JARDAN NUNES SILVA 36 RISCO ZEROGIBA CICLE/MTB 

BIKERS
19 130 ALIEL DA LUZ DOS SANTOS 27 RODA LIVRE BIKES LILA 

MODAS
20 142 VAGNER PEREIRA PORTO 34 AVULSO
21 122 ALAOR RESENDES 48 CASA DAS BICICLETAS
22 114 JARDEL MEDEIROS COSTA 36 JM PELÍCULAS /VR RACE TEAM

23 137 JULIANO BIZ 30 AVULSO
24 104 GADIEL DOS SANTOS 32 ZECA TEKA
25 136 PABLO ARTUR G. CASSOLO 23 ZECA TEKA
26 117 ANDERSON COLOMBO JUSTI 41 CASA DAS BICICLETAS
27 105 JACKSON ZANETTE 34 VOZZACA

GERAL MTB
Tempo

01:20:25.50

01:20:25.54
01:20:25.99

GERAL MTB

01:20:26.00

01:20:26.03

01:20:26.04
01:20:26.05
01:20:26.07
01:20:26.43

01:20:26.45
01:20:26.49
01:20:26.80
01:20:26.82
01:20:26.93
01:20:27.20
01:20:27.40
01:20:27.41
01:20:27.80

01:20:27.85

01:20:27.87
01:20:27.90
01:20:27.94

01:20:28.40
01:20:28.45
01:20:28.50
01:20:28.85
01:20:51.81

01:41:37.49
01:45:20.15
01:50:47.21
01:52:45.51

01:18:53.74
01:25:30.77
01:25:54.32
01:29:34.64
01:35:58.50
01:36:56.10

01:18:37.72
01:18:38.28
01:18:38.88
01:18:39.50
01:18:42.61
01:18:44.74

01:18:35.90
01:18:35.98
01:18:36.57
01:18:37.08
01:18:37.32

01:18:37.58
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28 118 DANIEL WEBBER 42 YES HOT DOG/RODA LIVRE
29 119 JEFERSON VIEIRA VIEIRA 42 EKIPEDAL
30 134 MAICKEL SILVA 26 NENHUM
31 120 JOSÉ CARLOS FIDELIS 40 VALDECI BIKES CAPÃO DA 

CANOA
32 123 CELSO ALMEIDA FORTUNATO 47 NAO
33 127 LEONARDO GHEDIN DE OLIVEIRA 19 APROVEL / MASTERFARMA / 

PADARIA MANIA / REGSUL
34 138 LUCIANO TEIXEIRA CESARIO 44 AVULSO
35 101 HELEVEM NAKITA COELHO DE ABREU 

DA SILVA
27 TEAM MONSTRO 

36 125 VALDECI M FIDELIS 64 VALDECI BIKES CAPÃO DA 
CANOA

37 109 BRUNO MAGGI PEDROSO 35
38 133 HENRIQUE DE BITENCOURT GOMES 24 MB TEAM
39 121 VALDIR PAULO DA SILVA 41 EU
40 129 WILLIAN MARTIGNAGO MIZIAESKI 19 APROVEL / MASTERFARMA / 

PADARIA MANIA / REGSUL
41 144 DENIS CAMARGO SCHUTZ 39 AVULSO
42 146 PAULA RICIELE KOENING DABOIT 32 AVULSO
43 141 JOSE ABEL 68 AVULSO
44 148 RONALDO NICHELE 47 AVULSO

01:24:40.35
01:28:31.50
01:32:32.40
01:32:35.17

01:39:45.64
01:39:53.00

01:39:53.05
01:40:21.01

01:41:52.12

01:44:37.88
01:45:45.73
01:49:13.50
01:49:59.00

01:58:56.68
02:06:53.44
02:14:01.81
02:23:29.60
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